

OBECNÍ ZPRAVODAJ

květen - červen 2026

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

úvodem Vám přeji příjemné léto. Užijte si své dovolené a načerpejte síly do dalších měsíců.

Rád bych Vás informoval o současném dění v obci. Probíhá průběžné sekání trávy a údržba ulic a chodníků. Všechny místní části již byly jednou posekány, v současnosti se seká již podruhé. První sečení zvládli naši zaměstnanci pouze ve dvou lidech, protože třetí pracovníce byla v pracovní neschopnosti a zaměstnat čtvrtého pracovníka nebylo možné dříve, aby byly splněny podmínky přiznání dotace na jeho mzdu z MAS SERVISO Třebívlice. Nyní již pracují v plném počtu a rychle dokončují sečení přerostlých ploch. Velké množství času jim také zabírá příprava a úklid zázemí pro jednotlivé kulturní akce, kterých je v jarních měsících opravdu mnoho.

Největší z nich byla dne 6. června 2026 oslava 800 let od první písemné zmínky o obci Želevice. Celá akce byla pojata jako zahradní slavnost ve stylu 30. let minulého století, kdy byly Želevice díky svému klidnému prostředí a čistému vzduchu oblíbeným výletním letoviskem. Je doloženo, že sem jezdila herečka Nataša Gollová a režisér Karel Kolár zde režíroval místní ochotníky. Právě tyto dvě osobnosti, ztvárněné herci Zuzanou Zlatohlávkovou a Romanem Zachem, se staly průvodci celého dne. Přijely historickým automobilem, byly přivítány starostou obce, uvedly scénku o první zmínce o obci a provázely zájemce o historii jednotlivých domů po vesnici.

Následoval program u řeky, kde bylo připraveno výborné občerstvení Hostince U Gráfů. Velký úspěch sklídilo vystoupení Jazz Bandu Brno, který doprovodil zpěvačku Dashu. Její výkon nadchl všechny přítomné a hudební doprovod zároveň podbarvil jedinečnou přehlídku „Šatník paní mlynářky“. Akci navštívilo odhadem 400 lidí, včetně celého autobusu našich německých partnerů z družební obce Leubsdorf, kteří se zde výborně bavili. Osobně přijel i starosta obce pan Dirk Fröhlich, který zde připravoval krušnohorskou německou specialitu. V přilehlém stánku byla široké veřejnosti představena družební obec se všemi svými místními částmi. Přestože měli návštěvníci z Německa k dispozici vlastní stan, brzy

došlo k promísení všech účastníků akce a vznikala řada neformálních setkání občanů obou zemí. Jedinou překážkou byla občas jazyková bariéra, která však často mizela u společné sklenice piva. Návštěvníci se zdrželi až do večerních hodin, aby podpořili úžasné vystoupení dívek z místního tanečního kroužku.

Akce byla podpořena z Fondu malých projektů Euroregionu Krušnohoří–Erzgebirge částkou 11 872,85 EUR. Za poskytnutí dotace velmi děkujeme. Organizace a příprava akce byly náročné, a proto bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na jejím zdárném průběhu. Zvláštní poděkování patří paní Lence Studénkové, autorce celkové koncepce a neúnavné organizátorce, paní Olze Kovaříkové, dobré duši celé akce, která odvedla spoustu neviditelné, ale velmi důležité práce, slečně Dagmar Kollárové za přípravu vizuálního stylu akce a propagačních předmětů, paní Aleně Balánové za přípravu žádosti o dotaci a panu Františku Nikodémovi za zajištění občerstvení a večerního osvětlení.

Také bych chtěl poděkovat všem zástupcům místních spolků a dalším dobrovolníkům, kteří byli ochotni věnovat dvě nedělní odpoledne dětem a připravit pro ně olympijský dětský den s patnácti soutěžemi. Po jejich

splnění obdržely děti medaili, míč, zmrzlinu a několik sladkostí věnovaných místní prodejnou potravin.

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat místním hasičům za kropení ulic při letošních vysokých teplotách.

Mgr. Vladimír Jaroš, starosta



DĚLO SE V NAŠICH OBCÍCH

Jaro a začátek léta přinesly nejen do Koštic řadu kulturních, společenských, sportovních i pietních akcí, které opět ukázaly, že se v našich obcích stále něco děje. Sezónu zahájil 26. dubna spolek VOŽEKOVO tradiční akcí Vítání ptačího zpěvu, během níž se účastníci vydali do okolní přírody poznávat zdejší ptačí druhy a učili se rozpoznávat jejich zpěv. O několik dní později, 30. dubna, se u kostela uskutečnil Čarodějnický večer, který Obec

Koštice připravila ve spolupráci se spolkem Dění na řece. Návštěvníci si užili příjemné sousedské setkání, opékání buřtů i tradiční pálení čarodějnice. Čarodějnice se také již tradičně pálila ve Vojničkách. Na státní svátek 8. května jsme si společně připomněli výročí konce druhé světové války pietním aktem u pomníku padlých. Důstojnou vzpomínku připravil spolek Šatník paní mlynářky ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Koštice.

Kulturní život pokračoval 29. května tradiční Nocí kostelů v kostele sv. Antonína Paduánského. Součástí programu byl koncert souboru Senior Melody Louny, výstava kreseb dětí z MŠ a ZŠ Koštice i možnost prohlédnout si nově vymalovaný kostel.

Začátek června patřil vodákům, kteří se 5. června vydali na řeku Ohři. Hned následující den, 6. června, oslavily Želevice významné jubileum – 800 let od první písemné zmínky o obci.

Ve dnech 13. a 14. června se konala tradiční Pouť Koštice. Program zpestřilo vystoupení kapely Neon Band, sférické kino v kulturním domě i pouťová mše. Neděle patřila přesunutému Olympijskému dětskému dni, který musel být v původním termínu odložen kvůli průtrži mračen. Děti si užily sportovní soutěže. V sobotu 20. června se uskutečnila módní přehlídka „Když ženy nosily

kostýmky“, kterou u kostela uspořádal spolek Šatník paní mlynářky. Návštěvníci si připomněli

eleganci první poloviny minulého století a užili si příjemné odpoledne.

Dne 27. června proběhla na řece Ohři miniNeckyáda nejen pro děti. Všichni účastníci dopluli na svých plavidlech až na pláž v Želevicích, kde si společně užili krásné slunné odpoledne.

KNIHOVNA KOŠTICE

V období od 1. února do 20. června 2026 uspořádala Místní obecní knihovna Koštice první ročník čtenářské soutěže **Lovci perel**. Jejím cílem bylo podpořit u dětí zájem o četbu a motivovat je k pravidelnému navštěvování knihovny.

Do soutěže se zapojilo deset aktivních čtenářů ze Základní školy Koštice i děti z Mateřské školy Koštice, která se aktivně zapojila do celé akce. Během několika měsíců sbírali soutěžící za přečtené knihy „perličky“, které mohli na závěr soutěže proměnit za drobné odměny.

Nejúspěšnější čtenáři se stali v kategorii 1.–2. třída

Viktorka Dalla Villa, Kristýna Pernetová, Ema Srbková

a v kategorii 3.–5. třída: Zuzana Brabcová, Elena Ježková, Vít Kurtz.

Vítězové obdrželi jako odměnu knihu, ostatní účastníci si odnesli drobné ceny podle počtu nasbíraných perliček. Děti z Mateřské školy Koštice získaly společný dárek za svou aktivní účast.

Velké poděkování patří všem dětem, které se do soutěže zapojily. Velmi nás těší jejich zájem o knihy i pravidelné návštěvy knihovny. Věříme, že první ročník soutěže byl úspěšným začátkem nové tradice.

Druhý ročník soutěže **Lovci perel** bude zahájen 1. září 2026. Srdečně zveme všechny malé čtenáře, aby se k nám připojili a vydali se za dalšími čtenářskými dobrodružstvími.

LETNÍ DIÁŘ PRO DĚTI

Místní knihovna Koštice ve spolupráci s Obcí Koštice a spolkem VOŽEKOVO připravila pro děti **Letní diář 2026**, který je bude provázet prázdninovými dobrodružstvími.

Do diáře si mohou zapisovat své zážitky, kreslit obrázky, vlepovat fotografie nebo plnit nejrůznější zábavné úkoly.

Cílem je podpořit dětskou tvořivost, všímavost a uchovat si krásné vzpomínky na letní prázdniny.

Na všechny děti, které po prázdninách odevzdají vyplněný Letní diář, čeká malá odměna. Letní diáře budou k dispozici od 29. června 2026 na Poště Partner Koštice. Přejeme všem dětem krásné léto plné zážitků a těšíme se na jejich prázdninové příběhy.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V uplynulých týdnech oslavili svá životní jubilea:

Novák Vratislav (83), Zimmermann Jiří (76), Kurucová Jiřina (76), Rokoš Jan (78), Kredba Antonín (79), Fousková Marie (85), Černíková Jana (70), Havelka Zdeněk (76) a Kříž Petr (79).

Blahopřejeme!

V uplynulých dnech zemřela paní Kubešová Anna, pan

Dobíhal Václav a pan Štekr Jan.

Upřímnou soustrast!

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE

1. července – 30. srpna – Prázdninové keškování



4. července – Pouť Vojničky

12. července – Vítání prázdnin

18. července – Volejbalový turnaj

15. srpna – Badmintonový turnaj

22. srpna – Výročí TJ Sokol Koštice

29. srpna – Oslavy 800 let obce Vojnice

Na závěr jsme pro vás připravili letní osmisměrku – přejeme příjemnou zábavu a krásné prázdniny.

F	A	K	P	A	K	C	P	E	Č	B
O	K	K	D	I	A	H	Ů	C	B	I
T	Č	A	N	V	M	Ř	D	N	O	B
O	R	A	A	Á	E	E	O	I	M	L
B	F	D	N	C	R	S	R	M	B	I
U	V	V	P	Ě	A	T	Y	O	A	O
Ň	R	O	F	A	M	E	S	Z	R	T
K	D	J	H	L	Í	D	K	A	D	É
A	B	I	K	I	N	Y	O	I	É	K
A	N	C	A	B	T	E	L	K	R	A
K	Ř	E	H	O	T	E	M	A	I	L

ADOPCE BIBLIOTÉKA BIKINY BOMBARDÉR BRADA DVOJICE EM
AIL FOTOBUŇKA FRČKA HLÍDKA CHŘEST KAMERA KAPKA KLET
BA KNIHA MINCE MOZAIKA ODMĚNA PŮDORYS ŘEHOT
SEMAFOR STRÁNKA

.....zpracovali: Alice Hoblíková a Vladimír Jaroš